


 

РЕЗУЛЬТАТЫ ДИАГНОСТИКИ  

                                                                                                                                  

 

      Образовательная 

область 

Высокий % Средний% Низкий% 

 

                  

 

начало 

года 

конец 

года 

начало 

года 

конец 

года 

начало 

года 

конец 

года 

Младшая группа 

«Гномики» 

 

2%   7% 73% 88% 25% 5% 

Старшая группа 

«Непоседы» 

 

3%    5 %  82% 95% 15%  0% 

Подготовительная группа 

«Лучики» 

 

7%   17% 82% 80% 11% 3% 

 

Итого 

 

4 % 

 

10 % 

 

79 % 

 

87 % 

 

 17% 

 

3 % 

                                                                                                                                           

Вывод:  

На конец учебного года дети владеют основными видами движений. Но техника движений не у всех правильная и 

отработанная. Чаще всего ошибки связаны с работой рук или выполняя прыжки приземляются на одну ногу, а вторую 

приставляют. Все дети стремятся к физической активности, идут на контакт с инструктором по физической культуре, 

охотно участвуют в соревнованиях, играх. В целом двигательный опыт у детей на хорошем уровне, проявляют хорошую 

скорость, силу и ловкость.  В итоге уровень физического развития воспитанников по группам на конец учебного года 

находится на достаточном уровне. 

Справку подготовил: инструктор по физической культуре Лебедев Д.С. 
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